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AHMET 111. DEVRİNDE YAPILMIŞ. BİR ÖNASY A 
HARİTASI 

. 
Topkapı Sarayı Müzesi yeni kütüphanesinin hazine kitapları kısmın-

da yeni 447 ve eski 386/36750 numarada kayıtlı bulunan .. bu harta 150X 
210 santimetre genişliğinde olup büyük bir. itina ile ipek kumaş üzerine 
çizilmiştir. Tibet ve Hindistan hududundan adalar denizi havzasına.kadar 
olan yeleri; Efganistan, Türkistan, İran, Kafkasya, Anadolu, Suriye ve 
Mısır'ı göstermektedir. Hartanın çizgileri bu gün yapılan hartalar gibi · 
doğru ve muntazam değildir .. Fakat bu devirde çizilen hartalar da 
görülen tekniğe uygundur. Hartanın üzerine çizildiği ipek kumaşın yer 
yer çürüyüp üzülmüş ve hatta bazı yerlerinin yırtılmış olması dolayısile 

Samsun, ile batum arasındaki Karadeniz kenarı ve bunun. cenubuna dü­
şen parçalar, Erzuruma kadar hartada takribi ve çok noksan olarak 
görülmektedir. ·Erzurum'dan Bağdad'a kadar olan· kısım da ayni halde­
dir. Bazı yerlerdeki yazılar silik ve okunamaz bir şekildedir. 

Kitabesinden Hicri 1139 ( M. 1726) yılında yapıldığı anlaşılıyor. Bu 
esnada Ahmet III. · Hükümdar ve Nevşehir'li İbrahim Pa.Şa · veziriazamdr 
ve memleket İran ile harp . halinde bulunuyordu: Hartanın İştanbul ile 
Hindistan arasındaki sahayı ihtiva etmesinden, yollar ve kon.ak mahal'- · 
leı inin dikkatle gösterilmesinden bu hartanıiı Nadir şah ile· yapılan harbi 
takip etmek üzere hususi bir surette çizdirildiği tahmin olunabilir. Kita­
besinde ayrıca Osmanlı İmparatorluğunun · o devirdeki Anadolu eyalet 
teşkilatı hakkında da [1] malumatı ihtiva etmektedir. 

· [l] Gerek bu devirde gerek . daha eve) ve sonraki devirlerde Osmanlı Devletinin 
eyalet taksimab hakkındaki malumat dergimizin ileriki sayılarında ayrıca neşredilecektir. 
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Tarih \'esik:ıları deıgisi, ili. Fransa Kıralı Louis XVI. nın Selim III. e namesi 
(Topkapı sarayı Müı.esi arşivi Ne. 211) 



Louis XVI. ının namesinin kulak şeklinde saklanan zarf üstü ile zamanında yapılan tercemcsi 


